

با پیروزی «کاترین کورتز»، سنای آمریکا، در کنترل دموکرات‌ها باقی ماند

شکاف در کنگره

کشورمان بسیار عمیق و محکم است.»

تداوم کنترل دموکرات‌ها بر سننا به این معناست که آنها همچنان می‌توانند نامزدهای بایدن برای مناصب کلیدی همچون قضات فدرال را تأیید کنند. همچنین اگر در دو سال پیش‌رو کرسی‌ای در دیوان عالی خالی شود (که اکنون در اختیار اکثریت محافظه‌کار است)، می‌توان انتظار داشت‌که این بار یک قاضی دارای دیدگاه دموکرات یا نزدیک به این حزب منصوب شود که خبر خوبی به‌ویژه برای مدافعان حق سقط جنین است. از طرف دیگر، نتیجه قطعی و دقیق رقابت کرسی‌های مجلس نمایندگان آمریکا هنوز مشخص نیست، در برخی از ایالت‌ها ممکن است شمارش آرا چند روز یا بیشتر طول بکشد تا در نهایت مشخص شود کدام حزب در این مجلس با ۴۳۵ کرسی اکثریت را خواهد داشت. نتایج فعلی نشان می‌دهد تاکنون جمهوری‌خواهان برتری دارند، امنا هنوز هیچ نتیجه‌ای قطعی نیست. جمهوری‌خواهان متعهد شده‌اند در صورت پیروزی و راهیابی به مجلس، تلاش کنند پیروزی‌های بایدن در مبارزه با تغییرات اقلیمی را به عقب بگردانند. آنها همچنین می‌خواهند یک سری تخفیف‌های مالیاتی سال ۲۰۱۷ را دائمی کنند. تحقیق در زمینه فعالیت‌های دولت بایدن و همچنین معاملات تجاری پسر رئیس‌جمهوری آمریکا با اوکراین و چین هم از دیگر برنامه‌های جمهوری‌خواهانی است که به مجلس نمایندگان راه پیدا می‌کنند. در سوی دیگر، سنای تحت کنترل دموکرات‌ها برای جو بایدن تضمین می‌کند که نامزدهای او به‌منظور احراز ده‌ها کرسی قضاوت فدرال، تأییدیه خواهند گرفت.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، تمام سال بر انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ متمرکز بود و از محبوبیت مستمر خود در میان محافظه‌کاران راست‌گرا برای رأی‌آوردن نامزدهای مورد تأییدش در حزب جمهوری‌خواه استفاده کرد. با عملکرد ضعیف جمهوری‌خواهان در انتخابات اخیر، ترامپ به دلیل تقویت نامزدهایی که قادر نبودند نظر رأی‌دهندگان را تأمین کنند، مقصر شناخته می‌شود؛ این در حالی است که برخی می‌گویند ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ را اعلام کند.

چالش‌های بایدن

هنوز نتایج انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا نهایی نشده و با وجود برتری عددی جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان، سرنوشت نمایندگان سننا نامشخص است و دست‌کم در یک مورد احتمال دارد انتخابات به مرحله دوم در ده دسامبر کشیده شود. اگر مانند گذشته تعداد کرسی‌های مجلس سننا به صورت برابر (هر حزب ۵۰ کرسی) باشد، همچنان دموکرات‌ها با استفاده از حق رأی کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهوری به‌عنوان رئیس سننا، می‌توانند



دستاوردهای محدودی داشته باشند؛ اما برتری جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان اگر به رقم ۲۱۸ کرسی (نصف به اضافه یک) از مجموع ۴۳۵ کرسی برسد، در آن صورت حزب دموکرات بازوی مهمی در قانون‌گذاری را از دست می‌دهد.

رئیس‌جمهور ایالات متحده به‌عنوان فرمانده کل، اختیارات گسترده‌ای در سیاست خارجی دارد، ولی در نقطه مقابل، کنگره هم اهرم فشار بیشتری در امور داخلی دارد. به همین اعتبار، اگر جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان بخواهند جزئیات و تقویم‌های قانون‌گذاری، ریاست کمیته‌ها و هزینه‌های قدرت را کنترل کنند، شرایط و روابط بین دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه و به تبع آن روابط بین دولت و کنگره پیچیده می‌شود و دموکرات‌ها باید خود را برای یک نزاع متقابل آماده کنند. مجموعه این شرایط، نیمه دوم از دور اول ریاست‌جمهوری جو بایدن را با چالش‌های بی‌شماری مواجه خواهد کرد. هنوز زود است که بتوان شرایط دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری در ۲۰۲۴ را به دقت مشاهده کرد.

ایین باور وجود دارد که هرگونه پیروزی جمهوری‌خواهان در کنگره، خواه در مجلس نمایندگان باشد و خواه در سننا، سیاست خارجی جو بایدن در قبال اوکراین را تحت فشار قرار می‌دهد و تلاش‌های دولت جو بایدن برای دفاع از اوکراین را پیچیده‌تر و مشکله‌تر می‌کند و اگر پیروزی در هر دو مجلس باشد، کارزار بسیار پیچیده‌تری پیش‌رو خواهد بود.

تاکنون تصور می‌شد که اقدام‌های جو بایدن در اوکراین بلامنابع و مورد تأیید همگانی است، ولی در ماه گذشته به نقل از کوین مک‌کارتی، سخنگوی جمهوری‌خواهان کنگره، بیان شد که مجلس نمایندگان تحت رهبری جمهوری‌خواهان حاضر نخواهد بود «چک سفید» برای اوکراین صادر کند. هنوز معلوم نیست این گفته‌ها به دلیل وجود اختلاف در سیاست‌گذاری است یا اینکه جمهوری‌خواهان می‌خواهند صرفا برای ثبت امتیاز حزیشان،

بخشی از اعتبار حمایت از اوکراین در برابر تهاجم روسیه را به نام خود ثبت کنند.ر.هبر جمهوری‌خواهان سننا، میچ مک‌کانل، ماه گذشته با گفتن اینکه ایالات متحده باید حتی تلاش بیشتری برای حمایت از کی‌یف انجام دهد، به‌طور ضمنی مک‌کارتی را سرزنش کرد؛ اما از طرف دیگر چندین سناتور جمهوری‌خواه که از سیاست کمک به اوکراین طرفداری می‌کردند، در پایان این دوره بازنشسته می‌شوند و به همین دلیل ناظران معتقدند امکان اینکه حمایت چند میلیارد دلاری دولت بایدن زیر ذره‌بین کنترل و نظارت جمهوری‌خواهان قرار بگیرد، کم نیست.

با اینکه کنگره در امور داخلی اهرم قوی‌تری دارد و وقتی ساختار قدرت در آن به نفع حزبی تغییر می‌کند که بخشی از دولت نیست، یکی از سناتوری‌های احتمالی تشدید نظارت‌هاست تا اطمینان حاصل شود که مثلا تسلیحات و کمک‌های ایالات متحده در محدوده تعیین‌شده مورد استفاده قرار می‌گیرد. در این مورد رنگ اخطار در ماه ژوئن به دست دو جمهوری‌خواه به صدا درآمد؛ مایک مک‌کال (نماینده تگزاس) و سناتور جیم ریش (نماینده آیداهو) نوشتند که کمک ایالات متحده به اوکراین «بدون نظارت قوی و مکانیسم‌های پاسخ‌گویی نه مؤثر خواهد بود و نه از نظر سیاسی پایدار» است. در عین حال، هر دو سناتور گفته‌اند به

افغانستان مورد دیگری از عملکرد سیاست خارجی جو بایدن است که با انتقاد جمهوری‌خواهان همراه است. با اینکه تصمیم به خروج از افغانستان را دونالد ترامپ گرفت و جو بایدن اجرا کرد، اما در صورت قدرت‌گرفتن جمهوری‌خواهان انتظار می‌رود مقام‌های دولت بایدن به جلسات استماع درباره علل و چرایی خروج ایالات متحده از افغانستان در مجلس نمایندگان فراخوانده شوند و به‌ویژه درباره نحوه عملکرد خود مورد بازخواست قرار بگیرند.



محبوب گردشگران در استانبول است، در هنگام انفجار بسیار شلوغ بود. نیروهای پلیس و امداد بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند. مقامات ترکیه هنوز دراین‌باره اظهارنظری نکرده‌اند. ترکیه و خیابان استقلال استانبول بیش‌تر در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ هدف حمله واقع شده و مسئولیت آن را داعش بر عهده گرفته بود. در همین حال رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه که عازم سفر به اندونزی برای شرکت در اجلاس گروه ۲۰ است، با «تورویستی» خواندن این حمله اعلام کرد تعداد کشته‌ها به شش نفر افزایش یافته و حداقل ۵۳ نفر هم مصدوم شده‌اند.



انفجار در استانبول

بعداظهر روز گذشته انفجاری قوی در خیابان شلوغ استقلال در قلب استانبول صورت گرفت. به گزارش کانال تلویزیونی «ان‌تی‌وی» صدای انفجار حدود ساعت چهار بعدازظهر به وقت محلی شنیده شده؛ زمانی که خیابان استقلال مملو از جمعیت است. علی برلی‌کایا، استنادار استانبول، در توتئی نوشت که این انفجار حداقل چهار کشته و ۳۸ زخمی برجای گذاشته است. این خیابان که یکی از مقصدهای

ادامه از صفحه اول

خطاهای شناختی این روزها

از نظر جنین دولتمردانی با آموزش و کار فرهنگی و تربیتی باید کسانی را که خواهان تغییر مناسبات اجتماعی و فرهنگی هستند، قانع کرد؛ بنابراین باید در آموزش کار فرهنگی و تربیتی کرد و به‌همین‌دلیل مسائل و موضوعات عموماً به شکل صوری و فرمالیته مطرح می‌شوند که دراین‌میان توضیحی درباره پس‌زمینه مسائل و پدیده‌ها ارائه نمی‌شود. تلاش می‌شود در فرایند آموزش و تربیت هیچ سؤال به‌اصطلاح آزادنده‌ای مطرح نشود. در چنین وضعیتی مدیران و دولتمردانی که چنین آموزش‌های صوری دیده‌اند، از بحث و گفت‌وگو درباره مسائل ساختاری و ایجاد تغییرات و اصلاحات در آن بازمی‌مانند.

افزایش جمعیت سارقان

این نکته حکایت از آن دارد که ساختار اقتصادی در تمام دولت‌ها به نحوی بوده است که نتوانسته شکاف درآمدی را تا میزان قابل قبولی کاهش دهد. علاوه بر اینکه در برخی از سال‌ها این رقم تا بالای ۰۰۴۳ هم رسیده بود و اکنون روی ۰۰۳۹ ایستاده است و حکایت از نابرابری درآمدی نسبتاً بالایی دارد. دیگر گزارش‌های رسمی نیز حکایت از کوچک‌شدن کیک اقتصاد و بزرگی جمعیت زیر خط فقر دارند. بنا بر گزارش وزارت رفاه، حدود یک‌سوم از ایرانی‌ها زیر خط فقر مطلق قرار دارند. مرکز آمار ایران نیز اعلام کرده است درصد جمعیتی که در طول روز با کمتر از دو دلار زندگی را می‌گذرانند، بعد از یک دوره سه‌ساله در انتهای دهه ۸۰، همچنان رو به فزونی بوده است. این را با تورم

در حوالی میدان سرخ

به بهانه انقلاب اکتبر

اعتراضاتی که چراغ حکومت تزاری را خاموش کرد



احمد وحشیته

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه

۱۴۶ سال پیش اولین تظاهرات سیاسی در ۱۹ دسامبر ۱۸۷۶ رخ داد که به موجب آن حدود ۴۰۰ دانشجو و کارگر زن و مرد در میدان کازانسکایا سن‌پترزبورگ شرکت کردند که اغلب آنها اعضای گروه «سرزمین و آزادی» بودند.

گراف نیست اگر بگویم روسیه از این هنگام در آستانه یک دگرگویی قرار گرفت که البته این دوره گذار ۴۱ سال به طول انجامید و نهایتاً در انقلاب فوریه تجلی کرد. در واقع عوامل متعددی جامعه روسیه را آرام‌آرام به سمت اعتراضاتی پیش برد که در سپهر آن یک تغییر بزرگ را جست‌وجو می‌کردند: از جمله آنکه قدرت در دستان حلقه محدود تزار خلاصه شده؛ مشکلات معیشتی، زندگی مردم را با فشار بسیاری مواجه کرده و البته این موضوع که شهروندان این کشور خشمگین از شکست کشورشان در جنگ‌های خانمان‌سوزی بودند که غرور و هویت ملی آنها را خدشه‌دار کرده بود. برآیند این عوامل در کنار بررنگ‌شدن مفاهیمی مانند آزادی‌های فردی و اجتماعی و دموکراسی که به واسطه انقلاب‌های دموکراتیک در فرانسه و آلمان پررنگ شده بود، جامعه را برای دستیابی به یک دگرگونی آماده می‌کرد.

آنچه عیان است، حکمرانی تزار در پاسخ به اعتراضات مردم از همان ابتدا، تنها بر سرکوب استوار بود و ملاحظه می‌شود که همین نخستین تظاهرات سیاسی گروه «سرزمین و آزادی» در دسامبر ۱۸۷۶ با دستگیری ۳۰ نفر از شرکت‌کنندگان سرکوب می‌شود و حتی برای آنکه درس عبرتی برای دیگران باشد، احکام سختی برای دستگیرشدگان صادر می‌شود و پنج نفر از آنها به کار طولانی و ۱۰ نفر نیز به تبعید به سیبری محکوم می‌شوند.

در این میان مرگ الکساندر سوم و به‌قدرت‌رسیدن نیکلای دوم نشان داد که در نظام‌های خودکامه، الزامی وجود ندارد که مرگ یک دیکتاتور به تولد دوران جدیدی در یک کشور تبدیل شود. در واقع برخلاف بابر بسیاری که گمان می‌کردند که کشور دیکتاتوری عبور می‌کند و تزار جدید برای آنکه مردم را با خود همراه کند، دست به اصلاحات می‌زند و به دنبال طلوع آزادی بودند؛ فعلاً از اینکه تزار جدید برای آنکه سرنوشت پدرش را تجربه نکند، مفضل از آن‌قدر امنیتی کرد که روح استبداد بیش از پیش در روسیه دمیده شد. ازاین‌رو با آغاز زمامداری نیکلای دوم، جنس اعتراضات بار دیگر به جنبش‌های اعتراضی، تظاهرات و نهایتاً اعتراضات سراسری تبدیل شد. در میان سال‌های ۱۹۰۱ و ۱۹۰۲ اعتراضات دهقانی در برخی شهرها شکل گرفت و با وجود اینکه معترضان سرکوب و به شدت مجازات شدند؛ اما پس از آن، اعتراضات ۲۲ ژانویه ۱۹۰۵ رخ داد که جمعیتی نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر، تظاهرات مسالمت‌آمیزی در نزدیکی کاخ ش‌اه انجام دادند که گفته می‌شود در جریان سرکوب آنها ۳۰۰ نفر در همان روز کشته شدند.

اگرچه رفته‌رفته موج سرکوب و توسل حاکمیت به خشونت افزایش یافت، اما در مقابل از دامنه زمانی تکرار اعتراضات مردمی کاسته شد و مردم در تابستان همان سال تظاهرات خیابانی جدیدی را رقم زدند.

ابتداءً پاییز ۱۹۰۵ بود که در کنار اعتراضات دانشجویان، بزرگ‌ترین اعتصابات سراسری در روسیه نیز آغاز شد تا به موجب آن نانوائیان و اندکی بعدتر کارگران کارخانه‌ها و سپس کارکنان راه‌آهن نیز در اعتراض به عملکرد نیکلای دوم به آن بپیوندند. آخرین تزار روسیه که فهمیده بود دیگر با توسل به خشونت نمی‌تواند معترضان را سرکوب کند، وعده اصلاحات داد تا معترضان به خانه بازگردند و پس از آن به واسطه موج گسترده اعدام‌ها، اندکی بر اوضاع مسلط شد. اما شاید او هیچ‌گاه فکر نمی‌کرد وقتی با آغاز جنگ جهانی اول، قیمت کالاهای اساسی در روسیه چندین برابر شود و مردم معترض دوباره به خیابان‌ها بیایند، نتواند آنها را با ضرب گلوله ساکت کند.

میان سال‌های سرکوب از ۱۹۰۶ تا ۱۹۱۷، نفرت از تزار چنان در جامعه پررنگ شده بود که نهایتاً در اعتصابات گسترده دانشجویان و کارگران ظهور پیدا کرد؛ مردمی که با شعارهای مرگ بر استبداد؛ ما نسان می‌خواهیم و مرگ بر جنگ به خیابان‌ها آمده بودند. تزار گمان می‌کرد دشمن خارجی می‌تواند به عاملی برای سرکوب مردم و ایجاد وحدت تبدیل شود و این یکی دیگر از خطاهای محاسباتی او بود؛ اما این‌بار یک تفاوت مهم نیز پیدا شد؛ روند اعتراضات مسالمت‌آمیز و مبتنی بر خشونت‌پرهیزی سبب شد طیف‌های مختلف مردم به خیابان‌ها بیایند و اگرچه به فرمان تزار حدود ۱۶۰ هزار نیروی مسلح برای سرکوب به خیابان‌ها روانه شدند، اما سربازان برخلاف نیروهای پلیس و پلیس مخفی نه فقط به مردم شلیک نکردند که به آنها پیوستند تا ۴۵۰ سال حکومت تزاری به آخر برسد. در اینجا این پرسش کلیدی وجود دارد که چرا طلوع خورشید آزادی پس از انقلاب فوریه ۱۹۱۷ با انقلاب اکتبر که در چنین روزهایی در نوامبر همان سال رخ داد، خیلی زود غروب کرد؟ هفته آینده در «در حوالی میدان سرخ» به این موضوع خواهیم پرداخت.

عوامل مؤثر بر این سیاست‌ها و برنامه‌ها مانند سیاست خارجی و روابط بین‌الملل، سیاست داخلی و تأثیر فضای رانتی بر مناسبات سیاسی و اقتصادی نیست. بنابراین، ادامه روند کنونی که با تحریم گسترده، تورم بالا، بی‌کاری و درخور توجه و کاهش درآمد سرانه همراه است، در یک اقتصاد رانتی، شکاف‌های اقتصادی و درآمدی و نابرابری‌های اجتماعی و فساد گسترده را در جامعه تداوم خواهد داد؛ شکاف‌هایی که خود را در فضای اجتماعی و زندگی جمعی بازتولید می‌کنند و در قالب مسائل و آسیب‌های اجتماعی از جمله سربقت و فزونی جمعیت سارقان بر پیشانی جامعه می‌چسبند.

پی‌نوشت‌ها:
۱- نویسنندگان: محسن نوغانی‌دخت بهمینی و

سیداحمد میرمحمدتبار

۲- سیدنظام‌الدین مکیان، مجتبی رستمی و هانیه رضانی

برگ سبز و سند کمپانی خودروپراید جی تی ایکس
رنگ مشکی روغنی مدل ۱۳۸۲
به شماره پلاک ایران ۵۵_ ۷۵۵_ س ۴۶
و شماره موتور ۰۰۵۵۷۷۱۲
و شماره شاسی S1412282113093
به نام **بهاره ر حیمی پناهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

مدرک فارغ التحصیلی **اینتجانب ایوب حکیمی** فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه ۰۰۱۹۴۵۱۰۲۴. صادره از تهران در مقطع کاردانی بیوسته رشته تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره سریال ۳۳۰۹۹۲۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر، میدان نماز، خیابان شهید صیاد شیرازی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید.

برگ سبز خودرو سایبا 131SE
رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۴
به شماره پلاک ایران ۳۸_ ۶۷۲_ ۱۲
و شماره موتور ۵۴۳۹۵۹۷
و شماره شاسی NAS411100F1149953
به نام **لیلا دستیار ممقانی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آکهی فقدان -نوبت اول
اصل مدرک تحصیلی (دانشنامه) اینجانب زهرا میرعزیزی فرزند عزیزاله
به شماره شناسنامه۰۲۰۰۵۴۰۲۴۶.
صادره از تهران در مقطع کارشناسی مهندسی عمران-عمران به شماره ۰۲۸/۱۰۸/Ad/م آ از دانشگاه علم و فرهنگ تهران مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
از یابنده تقاضا می‌گردد اصل مدرک را به آدرس تهران- بلوار اشرفی اصفهانی نرسیده به پل اتوبان همت- خ شهید قمشوی -خ بهار ارسال نماید.

پروانه تردد سالیانه خودروی سواری هیوندای تیپ ساتانفاه
مدل ۲۰۱۵
به رنگ سفید متالیک به شماره پلاک ۱۹۲۲۸
سری ۳۳
اروند به شماره شاسی KMHSU81CDFU424041
به شماره موتور G4KEEU510568
سیلندر ۴
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه تردد سالیانه خودروی سواری KIAتپ
CERATO 2000
مدل ۲۰۱۵
به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلاک ۸۶۷۴۱
سری ۳۳
اروند به شماره شاسی -KNAFZ- G4NAEH519654
17BF5352602
به شماره موتور
417BF5352602
سیلندر ۴
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.